
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
 
 
 

 
 
                                Zielona Góra  23.09.2022 r. 

 
 
Nr referencyjny: LA.280.21.2022 
 
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na: Sukcesywne 
dostawy leków refundowanych - Trabectedinum 

 
ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie 
z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 z późn. zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
1.Do §2 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 
podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec 
zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 3 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w 
stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SWZ, zastrzegł prawo do zakupienia mniejszej od 
przewidzianej we właściwych załącznikach do umowy ilości poszczególnych produktów objętych 
przedmiotem zamówienia, jednak nie mniej niż 70 % wskazanej w § 1 ust. 3 wartości przedmiotu umowy, co 
wypełnia wymóg postawiony w art. 433 pkt 4) ustawy Prawo zamówień publicznych (Ustawa zabrania 
przewidywania  możliwości  ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartość lub wielkość świadczenia). Ilości przewidziane w formularzach cenowych oszacowane 
zostały na podstawie poprzednio obowiązujących umów. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć struktury 
zachorowalności, z tego też powodu przewidział możliwość zamienności asortymentowej w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
Pytanie nr 2 
2. Do §3 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż 
w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie nr 3 
3. Do §5 ust. 7 oraz §8 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 
art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.". 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 17 
w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, a w zakresie 
przez nią nieuregulowanym - przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 08 marca 2013 r. 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
 
 
Pytanie nr 4 
4. Do §7 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie §7 pkt 2 wzoru umowy, który 
nakłada obowiązek informowania Zamawiającego o ewentualnych brakach produkcyjnych w terminie 
przynajmniej do 14 dni roboczych przed wystąpieniem tych braków? Wykonawca wyjaśnia, że rynek ochrony 
zdrowia, także w zakresie dostępności danych produktów jest dynamiczny i zwykle Wykonawca o braku 
danego produktu dowiaduje się od Dostawcy późno, nawet w terminie krótszym niż wskazany w 
przedmiotowym postanowieniu termin 14 dni przed spodziewanym terminem braków. Ewentualnie, w razie 
braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmianę poprzez dodanie na końcu tego postanowienia po 
przecinku części zdania o treści: „o ile otrzymał w ww. terminie powyższą informację od dostawcy leków”. 
Powyższa zmiana jest partnerskim rozwiązaniem, nakazującym współdziałanie Zamawiającego i Wykonawcy 
jednak z realnym dookreśleniem faktycznych zdarzeń, w których Wykonawca dowiaduje się o braku 
produkcyjnym danego produktu często dopiero po złożeniu zamówienia przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 5 
5. Do §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust. 1 pkt 
1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ 
części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 6 
6. Do §8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w 
wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za 
opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14% w skali 
roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana 
kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 7 
7. Do §8 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie 
miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych 
oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Pytanie nr 8 
8. Do §9 ust. 9 wzoru umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może 
skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 
Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący 
dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy 
odpowiednich postanowień §9 ust. 9. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 9 
9. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej 
do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?  
Odpowiedź: 
Na chwilę obecną w stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 
z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 10 
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane 
z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, 
polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. 
W  razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy 
przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo 
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe 
(Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe oraz informuje, że  nie zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie 
z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
          
         

Dyrektor ds. Lecznictwa 
        lek. med. Antoni Ciach 
        (podpis na oryginale) 
           


